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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) € Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t€ Rregullores nr. 01/2014 sé Punés t& Agjencis€¢ kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 22.09.2015, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK- 03 — 02-2496/ 15, pér znj. Margarita Kadriu - Ukelli, Deputete
né¢ Kuvendin e Republikés sé Kosovés, pér shkak se zyrtarja e larté publike ka shmangur
gjendjen e konfliktit t& interesit né t& cilén ndodhe;.

IL. Rasti mund t& rihapet né ¢do kohé kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

L Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik, nr.
AKK - 03 —02 - 2496/15, pér zyrtaren e larts znj. Margarita Kadriu - Ukelli — Deputete né
Kuvendin e Republikés s& Kosovés, &shts trajtuar sipas procedurés sé paraparé né Ligjin nr.
04/L-051 pér parandalimin e konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik.

Zyrtarja e lart€ znj. Kadriu - Ukelli &éshté hetuar pér konflikt interesi sepse krahas ushtrimit t&
funksionit publik si deputete, ka qené person i autorizuar né tri biznese private: “Forum Kosova
Investments” Sh.P.K., “Forum Kosova Invest” Sh.P.K. dhe “Interpress R. Company” Sh.P.K.

Agjencia kundér Korrupsionit (AKK) fillimisht i ka dérguar shkresén zyrtare - njoftim pér
fillimin e procedurés pér shqyrtimin e konfliktit t& interesit, pas sé cilés zyrtarja e larté &shté
takuar me zyrtarét e Agjencisé.

Né takim znj. Kadriu - Ukelli &shté njoftuar me kufizimet né ushtrimin e funksioneve
menaxheriale, krahas ushtrimit t& funksionit publik, si dhe pér ndryshimet q€ duhet t& bgj pér t&
shmangur konfliktin e interesit.
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Znj. Kadriu - Ukelli ka deklaruar se me kalimin e saj n& politiké e ka njoftuar pronarin e kétyre
kompanive se ndérprené ¢do aktivitet t& saj né kéto kompani ndérsa ato i kané ofruar vendimet
me shkrim me té cilat &shté shkarkuar pér shkak t& dor&hegjes. Ajo deklaron se kéto vendime 1
ka dérguar né Agjenciné pér Regjistrimin e Bizneseve né Kosové (ARBK), mirépo ndryshimet
nuk jané ekzekutuar pér arsye q€ ajo nuk mund t’i shpjegoj.

Duke pasur parasysh két€, AKK i ka dhéné njé afat shtes€, por t&€ kufizuar ligjor, pér t’i sjellur
ndryshimet.

Ndérkohé ajo ka dérguar né Agjenci shkresén zyrtare, (DPKI 03-02-2651/15), t& 1€shuar nga
ARBK, me t& cilén vértetohet se &shté larguar nga pozitat menaxheriale né tri bizneset private t&
pérmendura mé lart. Me kété zyrtarja e lart€ ka shmangur situatén e konfliktit t& interesit n€ t&
cilén ndodhe;.

II. Né pajtim me nenin 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin n& ¢do koh€ kur mund t&€ paraqiten rrethana té reja,
andaj u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:
e Zyrtarit t& lart€ publik;
e Drejtorit t& DPK- s&;
e 7./znj. (zyrtarit pérgjegjés).




